
BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 47 DEL 27 AGOSTO 2007

DECRETO DIRIGENZIALE N. 131 del 10 agosto 2007  

AREA GENERALE DI COORDINAMENTO ECOLOGIA, TUTELA DELL'AMBIENTE, DISIN-
QUINAMENTO, PROTEZIONE CIVILE SETTORE ECOLOGIA - Approvazione Bando e Disciplinare 
di gara per l’affidamento della progettazione e realizzazione di un prodotto televisivo di informa-
zione sull’ambiente in Campania con particolare riferimento alla raccolta differenziata e predi-
sposizione di un piano media per la diffusione di uno spot televisivo sullo stesso tema. Allegati: 
Bando e Disciplinare di gara. 

PREMESSO 
che con Delibera di Giunta Regionale n°1248 del 13/07/07 si approvava la realizzazione di attività di 
sensibilizzazione e informazione previste dall’Azione “f” della Misura 3.18 ex 1.11 ed in particolare la 
“Progettazione e realizzazione di un prodotto televisivo di informazione sull’ambiente in Campania con 
particolare riferimento alla raccolta differenziata e predisposizione di un piano media per la diffusione di 
uno spot televisivo sullo stesso tema” per un importo pari a Euro 700.000,00 I.V.A. inclusa; 

CONSIDERATO 
che con la stessa Deliberazione si rinviava a successivi provvedimenti del Dirigente del Settore 
Ecologia, l’approvazione del relativo bando di gara e la nomina dei componenti della commissione di 
gara;

RILEVATO  
che in data 09/08/07 è stato trasmesso alla GUCE il bando di gara in epigrafe; 

RITENUTO  
di poter approvare il bando di gara e il relativo disciplinare che, allegati al presente provvedimento, ne 
costituiscono parte integrante 

VISTA
la Deliberazione di Giunta Regionale n°1248 del 13/07/07 

alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Settore Ecologia e dall’attestazione di conformità della stessa 
resa dal Dirigente del Settore medesimo, nonchè Responsabile della Misura 3.18 ex 1.11 

DECRETA 

per le motivazioni in premessa che quì si intendono integralmente riportate 

di  approvare il bando di gara e il relativo disciplinare che, allegati al presente provvedimento ne 
costituiscono parte integrante, per l’affidamento della “Progettazione e realizzazione di un prodotto 
televisivo di informazione sull’ambiente in Campania con particolare riferimento alla raccolta differenziata 
e predisposizione di un piano media per la diffusione di uno spot televisivo sullo stesso tema” per un 
importo comprensivo di I.V.A. di Euro 700.000,00  

di rinviare la nomina della commissione di gara a successivo provvedimento dirigenziale  

di dare atto che la relativa spesa trovano capienza sulla UPB 22.79.216 stanziamento Misura 3.18 ex 
1.11 come da Deliberazione di Giunta Regionale n° 1248 del 13/07/07; 

di stabilire che il relativo impegno di spesa di Euro 700.000,00 I.V.A. compresa sarà assunto con 
successivo provvedimento dirigenziale;  



BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 47 DEL 27 AGOSTO 2007

di incaricare il Settore Economato e Provveditorato di provvedere alla pubblicazione dell’avviso di  
bando sulla GURI e su almeno n.2 (due) quotidiani a tiratura nazionali e su almeno 1 (uno) quotidiano a 
tiratura regionale; 

di trasmettere il presente atto al Responsabile della Misura 7.1 presso A.G.C. 09 per la liquidazione 
delle spese di pubblicità; 

di inviare il presente provvedimento all’A.G.C. 09 Rapporti con gli Organi Nazionali e Internazionali, 
all’A.G.C. 05, all’Autorità di Gestione FSE, al Responsabile della Misura 3.18 ex 1.11, per gli 
adempimenti di competenza e al Settore Stampa e Documentazione  per la pubblicazione sul BURC e 
sul sito WEB ufficiale della Regione Campania alla sezione POR-bandi. 

         dott. Ettore Zucaro 


